Objeto - Contratação de Empresa de engenharia para a realização da reforma e adequação, manutenção e
conservação da UBS - Unidade Básica de Saúde Beira Rio - Rua Delamare, 384 - Centro - Corumbá - MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a supressão do montante de R$ 10.410,30 (dez mil
quatrocentos e dez reais e trinta centavos), que corresponde a um percentual de 5,37% (cinco vírgula trinta e sete por
cento) do valor total do contrato, que passa a ser de R$ 206.714,55 (duzentos e seis mil setecentos e quatorze e cinqüenta
e cinco centavos),  consoante Justificativa Técnica de fls. 887/897 e manifestação jurídica, consoantes nos autos do
Processo Administrativo n.° 24.447/2018 - Tomada de Preços n.° 10/2019. Cláusula Segunda - ratificam-se, em todos os
termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.